

# 単 価 合 意 書

令和6年4月1日に契約した滋賀国道事務所管内道路清掃作業（変更）における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 6 年 6 月 28 日

発注者 住所 滋賀県大津市竜が丘4番5号

氏名 分任支出負担行為担当官  
近畿地方整備局滋賀国道事務所長 谷 成二

受注者 住所 大阪府高槻市上田辺町19番8号

氏名 都市クリエイト株式会社  
代表取締役 前田 晋二

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                  | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|----------------------|------|-------|--------|------------|----------|
| 道路維持          |                      |      |       |        |            |          |
|               |                      | 式    | 1     |        | 29,278,711 |          |
| 道路清掃工         |                      |      |       |        |            |          |
|               |                      | 式    | 1     |        | 29,278,711 |          |
| 路面清掃工(昼間)     |                      |      |       |        |            |          |
|               |                      | 式    | 1     |        | 6,331,400  |          |
| 路面清掃A1(昼間)    | 0.1m3/km未満           |      |       |        |            |          |
|               |                      | km   | 500   | 5,052  | 2,526,000  |          |
| 路面清掃A2(昼間)    | 0.1m3/km以上0.2m3/km未満 |      |       |        |            |          |
|               |                      | km   | 400   | 6,050  | 2,420,000  |          |
| 路面清掃A3(昼間)    | 0.2m3/km以上0.4m3/km未満 |      |       |        |            |          |
|               |                      | km   | 50    | 7,744  | 387,200    |          |
| 路面清掃 移動(昼間)   |                      |      |       |        |            |          |
|               |                      | km   | 1,000 | 998.2  | 998,200    |          |
| 路面清掃工(夜間)     |                      |      |       |        |            |          |
|               |                      | 式    | 1     |        | 4,501,990  |          |
| 路面清掃A1(夜間)    | 0.1m3/km未満           |      |       |        |            |          |
|               |                      | km   | 450   | 6,987  | 3,144,150  |          |
| 路面清掃A2(夜間)    | 0.1m3/km以上0.2m3/km未満 |      |       |        |            |          |
|               |                      | km   | 100   | 8,368  | 836,800    |          |
| 路面清掃A3(夜間)    | 0.2m3/km以上0.4m3/km未満 |      |       |        |            |          |
|               |                      | km   | 10    | 10,704 | 107,040    |          |
| 路面清掃 移動(夜間)   |                      |      |       |        |            |          |
|               |                      | km   | 300   | 1,380  | 414,000    |          |
| トンネル清掃工(昼間)   |                      |      |       |        |            |          |
|               |                      | 式    | 1     |        | 823,831    |          |
| トンネル清掃(昼間)    |                      |      |       |        |            |          |
|               |                      | km   | 13.1  | 38,594 | 505,581    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|--------------------|------|-----|--------|-----------|----------|
| トンネル清掃 移動(昼間) |                    | km   | 250 | 1,273  | 318,250   |          |
| トンネル清掃工(夜間)   |                    | 式    | 1   |        | 360,413   |          |
| トンネル清掃(夜間)    |                    | km   | 4.3 | 54,531 | 234,483   |          |
| トンネル清掃 移動(夜間) |                    | km   | 70  | 1,799  | 125,930   |          |
| 管渠清掃工(昼間)     |                    | 式    | 1   |        | 2,162,580 |          |
| 管渠清掃A1(昼間)    | 200≦φ<400 堆積率<50%  | m    | 800 | 805    | 644,000   |          |
| 管渠清掃A2(昼間)    | 200≦φ<400 堆積率≧50%  | m    | 700 | 1,205  | 843,500   |          |
| 管渠清掃A3(昼間)    | 400≦φ<800 堆積率<50%  | m    | 10  | 1,458  | 14,580    |          |
| 管渠清掃A4(昼間)    | 400≦φ<800 堆積率≧50%  | m    | 10  | 1,913  | 19,130    |          |
| 管渠清掃A5(昼間)    | 800≦φ<1000 堆積率<50% | m    | 10  | 2,239  | 22,390    |          |
| 管渠清掃A6(昼間)    | 800≦φ<1000 堆積率≧50% | m    | 10  | 3,140  | 31,400    |          |
| 管渠清掃 移動(昼間)   |                    | km   | 600 | 979.3  | 587,580   |          |
| 管渠清掃工(夜間)     |                    | 式    | 1   |        | 3,102,320 |          |
| 管渠清掃A1(夜間)    | 200≦φ<400 堆積率<50%  | m    | 800 | 1,155  | 924,000   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|---------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 管渠清掃A2(夜間)    | 200≦φ<400 堆積率≧50%   | m    | 700 | 1,729 | 1,210,300 |          |
| 管渠清掃A3(夜間)    | 400≦φ<800 堆積率<50%   | m    | 10  | 2,093 | 20,930    |          |
| 管渠清掃A4(夜間)    | 400≦φ<800 堆積率≧50%   | m    | 10  | 2,747 | 27,470    |          |
| 管渠清掃A5(夜間)    | 800≦φ<1000 堆積率<50%  | m    | 10  | 3,215 | 32,150    |          |
| 管渠清掃A6(夜間)    | 800≦φ<1000 堆積率≧50%  | m    | 10  | 4,507 | 45,070    |          |
| 管渠清掃 移動(夜間)   |                     | km   | 600 | 1,404 | 842,400   |          |
| 側溝清掃工(昼間)     |                     | 式    | 1   |       | 455,640   |          |
| 側溝清掃A1(昼間)    | S<0.125 堆積率<50%     | m    | 100 | 1,034 | 103,400   |          |
| 側溝清掃A2(昼間)    | S<0.125 堆積率≧50%     | m    | 100 | 1,414 | 141,400   |          |
| 側溝清掃A3(昼間)    | 0.125≦S<0.5 堆積率<50% | m    | 10  | 1,574 | 15,740    |          |
| 側溝清掃A4(昼間)    | 0.125≦S<0.5 堆積率≧50% | m    | 20  | 2,307 | 46,140    |          |
| 側溝清掃 移動(昼間)   |                     | km   | 160 | 931   | 148,960   |          |
| 側溝清掃工(夜間)     |                     | 式    | 1   |       | 2,509,820 |          |
| 側溝清掃A1(夜間)    | S<0.125 堆積率<50%     | m    | 280 | 1,481 | 414,680   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格                               | 契約単位 | 数 量 | 合意単価  | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----------------------------------|------|-----|-------|-----------|----------|
| 側溝清掃A2(夜間)    | S<0.125 堆積率 $\geq$ 50%            | m    | 500 | 2,027 | 1,013,500 |          |
| 側溝清掃A3(夜間)    | 0.125 $\leq$ S<0.5 堆積率<50%        | m    | 300 | 2,255 | 676,500   |          |
| 側溝清掃A4(夜間)    | 0.125 $\leq$ S<0.5 堆積率 $\geq$ 50% | m    | 50  | 3,304 | 165,200   |          |
| 側溝清掃 移動(夜間)   |                                   | km   | 180 | 1,333 | 239,940   |          |
| 集水桝清掃工(昼間)    |                                   | 式    | 1   |       | 57,147    |          |
| 集水桝清掃A1(昼間)   | 泥土堆積厚 25cm未満                      | 個    | 10  | 1,422 | 14,220    |          |
| 集水桝清掃A2(昼間)   | 泥土堆積厚 25cm以上                      | 個    | 10  | 3,359 | 33,590    |          |
| 集水桝清掃 移動(昼間)  |                                   | km   | 10  | 933.7 | 9,337     |          |
| 集水桝清掃工(夜間)    |                                   | 式    | 1   |       | 170,730   |          |
| 集水桝清掃A1(夜間)   | 泥土堆積厚 25cm未満                      | 個    | 30  | 2,038 | 61,140    |          |
| 集水桝清掃A2(夜間)   | 泥土堆積厚 25cm以上                      | 個    | 20  | 4,811 | 96,220    |          |
| 集水桝清掃 移動(夜間)  |                                   | km   | 10  | 1,337 | 13,370    |          |
| 貸与建設機械回送      |                                   | 式    | 1   |       | 679,470   |          |
| 路面清掃車 回送(昼間)  |                                   | km   | 450 | 213.4 | 96,030    |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格 | 契約単位 | 数 量   | 合意単価   | 金 額       | 摘要(合意条件) |
|----------------|-----|------|-------|--------|-----------|----------|
| 散水車 回送(昼間)     |     | km   | 1,700 | 139    | 236,300   |          |
| ﾄﾝﾈﾙ清掃車 回送(昼間) |     | km   | 900   | 240.6  | 216,540   |          |
| 排水管清掃車 回送(昼間)  |     | km   | 400   | 155.4  | 62,160    |          |
| 側溝清掃車 回送(昼間)   |     | km   | 400   | 171.1  | 68,440    |          |
| 標準外作業          |     | 式    | 1     |        | 2,666,830 |          |
| 一般土木世話役(昼間)    |     | 人    | 5     | 28,209 | 141,045   |          |
| 一般土木世話役(夜間)    |     | 人    | 10    | 42,309 | 423,090   |          |
| 特殊作業員(昼間)      |     | 人    | 5     | 25,902 | 129,510   |          |
| 特殊作業員(夜間)      |     | 人    | 5     | 38,854 | 194,270   |          |
| 普通作業員(昼間)      |     | 人    | 10    | 22,337 | 223,370   |          |
| 普通作業員(夜間)      |     | 人    | 10    | 33,501 | 335,010   |          |
| 運転手(昼間)        |     | 人    | 5     | 24,015 | 120,075   |          |
| 運転手(夜間)        |     | 人    | 5     | 36,018 | 180,090   |          |
| 助手(昼間)         |     | 人    | 5     | 22,337 | 111,685   |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別  | 規 格                     | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額     | 摘要(合意条件) |
|----------------|-------------------------|------|-----|--------|---------|----------|
| 助手(夜間)         |                         |      |     |        |         |          |
|                |                         | 人    | 5   | 33,501 | 167,505 |          |
| 路面清掃車 貸与(昼間)   | ブラシ式リヤフトダンプ 2.5m3級      |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 5   | 3,408  | 17,040  |          |
| 路面清掃車 持込(昼間)   | ブラシ・四輪式 ホッパ容量2.5～3.1m3級 |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 5   | 12,222 | 61,110  |          |
| 散水車 貸与(昼間)     | 6,500L                  |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 100 | 1,177  | 117,700 |          |
| 散水車 持込(昼間)     | 5,500～6,500L            |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 5   | 3,585  | 17,925  |          |
| ダンプトラック 持込(昼間) | 4t積級 オンロード・デイズール車       |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 5   | 2,380  | 11,900  |          |
| トンネル清掃車 貸与(昼間) | 2本ブラシ式 自動追従             |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 5   | 4,224  | 21,120  |          |
| 排水管清掃車 貸与(昼間)  | ジェット式 タンク容量5.8m3        |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 30  | 1,667  | 50,010  |          |
| 排水管清掃車 持込(昼間)  | ジェット式 タンク容量5.3～5.8m3    |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 5   | 6,335  | 31,675  |          |
| 側溝清掃車 貸与(昼間)   | ロータリーロー式 ホッパ容量4.5m3     |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 30  | 2,138  | 64,140  |          |
| 側溝清掃車 持込(昼間)   | ロータリーロー式 ホッパ容量4.5～5.0m3 |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 20  | 7,127  | 142,540 |          |
| 標識車 持込(昼間)     | LED表示型 4x2昇降式照明装置付      |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 10  | 5,301  | 53,010  |          |
| 標識車 持込(夜間)     | LED表示型 4x2昇降式照明装置付      |      |     |        |         |          |
|                |                         | 時間   | 10  | 5,301  | 53,010  |          |
| 塵埃投棄料          |                         |      |     |        |         |          |
|                |                         | 式    | 1   |        | 941,980 |          |

# 単 価 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価   | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|--------|------------|----------|
| ゴミ混じり土砂処分     |     | m3   | 10  | 9,818  | 98,180     |          |
| 汚泥処分          |     | m3   | 200 | 4,219  | 843,800    |          |
| 安全管理費         |     | 式    | 1   |        | 4,514,560  |          |
| 交通誘導警備員A(昼間)  |     | 人日   | 30  | 17,095 | 512,850    |          |
| 交通誘導警備員B(昼間)  |     | 人日   | 60  | 14,369 | 862,140    |          |
| 交通誘導警備員A(夜間)  |     | 人日   | 30  | 25,643 | 769,290    |          |
| 交通誘導警備員B(夜間)  |     | 人日   | 110 | 21,548 | 2,370,280  |          |
| 直接工事費         |     | 式    | 1   |        | 29,278,711 |          |
| 共通仮設費         |     | 式    | 1   |        | 4,451,593  |          |
| 共通仮設費(率計上)    |     | 式    | 1   |        | 4,451,593  |          |
| 純工事費          |     | 式    | 1   |        | 33,730,304 |          |
| 現場管理費         |     | 式    | 1   |        | 19,039,600 |          |
| 工事原価          |     | 式    | 1   |        | 52,769,904 |          |
| 一般管理費等        |     | 式    | 1   |        | 9,770,096  |          |



單 價 表

| 工事区分・工種・種別・細別 | 規 格 | 契約単位 | 数 量 | 合意単価 | 金 額        | 摘要(合意条件) |
|---------------|-----|------|-----|------|------------|----------|
| 工事価格          |     | 式    | 1   |      | 62,540,000 |          |
| 消費税相当額        |     | 式    | 1   |      | 6,254,000  |          |
| 工事費計          |     | 式    | 1   |      | 68,794,000 |          |
|               |     |      |     |      |            |          |